

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

PROCESSO: 1882/2019 - SEFIN

PREGÃO PRESENCIAL SRP: 017/2019 OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS MESMOS, A FIM DE SATISFAZER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDARÉ-MIRIM/MA

INÍCIO EM: 11 DE SETEMBRO DE 2019 ÀS 10:00 HORAS, MIN

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ENVELOPE "PROPOSTA" (N.º 01)

J.C.C DE OLIVEIRA - EIRELI (FRIO CENTER)

RUA SANTO ANTONIO, Nº 168, CENTRO, CEP: 65.300-064, SANTA INÊS - MA

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

À
Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL
Processo nº: 1882/2019 - SEFIN
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019
Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.



Proposta de Preços

Pela presente, submeto à apreciação de Vossa Senhoria, a minha proposta, relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital. **DECLARO** que os preços ofertados englobam todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, encargos sociais, trabalhistas, fretes, seguros, lucro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação:

1. Proponente:

Razão Social: J.C.C DE OLIVEIRA - EIRELI

Nome de Fantasia: FRIO CENTER

CNPJ: 07.414.826/0001-46

Inscrição Estadual: 122.203.542

Endereço: Rua Santo Antônio, nº 168, Bairro, centro na cidade de Santa Inês - MA

Telefone: (98) 3653-9605

E-mail: frio_center10@ig.com.br

2. **Prazo de Execução:** O prazo execução do objeto será em conformidade com o constante na solicitação constante na Nota de Empenho ou Ordem de Serviços
3. **Prazo de validade da proposta:** 60 (sessenta) dias contados a partir da data de entrega desta proposta.
4. **Dados bancários:** Banco do Brasil, Agência nº 0613-0, Conta Corrente nº 17.261-0
5. **Dados do representante legal que assinará o contrato:**
Nome: JEORLAN CADEK COSTA DE OLIVEIRA
RG: 939189933 SESP-MA
CPF: 685.303.663-87
Profissão: Empresário
Cargo/Função ocupada: Proprietário
6. **Valor total da Proposta:** R\$ 550.680,00 (quinhentos e cinquenta mil seiscientos e oitenta reais)

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

À
 Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA
 Comissão Permanente de Licitação – CPL
 Processo nº: 1882/2019 - SEFIN
 Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019
 Tipo: Menor Preço por Item.



Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.

LOTE - I

Item	Especificação	Und	Quant.	Unit.	Extenso	Total	Extenso
1	Carga de gás de bebedouro / freezer / refrigerador	Serviços	30	280,00	duzentos e oitenta reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
2	Carga de gás ar condicionado split 18000btus a 24000btus	Serviços	50	320,00	trezentos e vinte reais	16.000,00	dezesesseis mil reais
3	Carga de gás arc split 7000btus a 12000btus	Serviços	120	280,00	duzentos e oitenta reais	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
4	Carga de gás r 410 ar condicionado	Serviços	120	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
5	Desinstalação ar condicionado split	Serviços	80	145,00	cento e quarenta e cinco reais	11.600,00	onze mil e seiscentos reais
6	Higienização de bebedouro	Serviços	30	75,00	setenta e cinco reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
7	Instalação central ar condicionado split	Serviços	150	400,00	quatrocentos reais	60.000,00	sessenta mil reais
8	Limpeza de ar condicionado split	Serviços	300	185,00	cento e oitenta e cinco reais	55.500,00	cinquenta e cinco mil e quinhentos reais
9	Limpeza de filtros ar condicionado split	Serviços	120	45,00	quarenta e cinco reais	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	Limpeza do sistema	Serviços	80	135,00	cento e trinta e cinco reais	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
11	Limpeza no sistema ar condicionado split	Serviços	80	140,00	cento e quarenta reais	11.200,00	onze mil e duzentos reais
12	Pressão verificar vazamentos ar condicionado split	Serviços	80	120,00	cento e vinte reais	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
13	Reaperto geral das conexões ar condicionado split	Serviços	80	80,00	oitenta reais	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
14	Serviço de solda ar condicionado split	Serviços	50	120,00	cento e vinte reais	6.000,00	seis mil reais
15	Serviço elétrico ar condicionado split	Serviços	50	120,00	cento e vinte reais	6.000,00	seis mil reais
16	Troca de capacitor ar condicionado split	Serviços	80	85,00	oitenta e cinco reais	6.800,00	seis mil e oitocentos

Handwritten signature

Handwritten signature

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br



À

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Processo nº: 1882/2019 - SEFIN

Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.

17	Troca de capacitor da placa ar condicionado split	Serviços	70	87,00	oitenta e sete reais	6.090,00	seis mil e noventa reais
18	Troca de compressor 1/4	Serviços	10	180,00	cento e oitenta reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
19	Troca de compressor ar condicionado split	Serviços	30	220,00	duzentos e vinte reais	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
20	TROCA DE CONDENSADOR 3x8 DE BEBEDOURO	Serviços	20	150,00	cento e cinquenta reais	3.000,00	três mil reais
21	Troca de condensador ar condicionado split	Serviços	70	250,00	duzentos e cinquenta reais	17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
22	Troca de display ar condicionado split	Serviços	40	120,00	cento e vinte reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
23	Troca de espojoso	Serviços	80	70,00	setenta reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
24	Troca de filtro bebedouro	Serviços	50	45,00	quarenta e cinco reais	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
25	Troca de placa principal ar condicionado split	Serviços	40	120,00	cento e vinte reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
26	Troca de sensor ar condicionado split	Serviços	80	80,00	oitenta reais	6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
27	Troca de torneiras bebedouro	Serviços	70	45,00	quarenta e cinco reais	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
28	Troca de turbina ar condicionado split	Serviços	40	180,00	cento e oitenta reais	7.200,00	sete mil e duzentos reais
29	Troca de valvula de serviço ar condicionado split	Serviços	100	170,00	cento e setenta reais	17.000,00	dezessete mil reais
30	Troca de ventilador 1/40	Serviços	40	85,00	oitenta e cinco reais	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
31	Troca de ventilador axial ar condicionado split	Serviços	50	120,00	cento e vinte reais	6.000,00	seis mil reais
R\$ 379.340,00 (trezentos e setenta e nove mil trezentos e quarenta reais)							

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

À

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo nº: 1882/2019 - SEFIN

Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.



LOTE - II

Item	Especificação	Und	Quant.	Marca	Unit.	Extenso	Total	Extenso
1	Abraçadeira plastica	Und	1.000	Diversos	0,80	oitenta centavos de real	800,00	oitocentos reais
2	Base	Und	80	Diversos	45,00	quarenta e cinco reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	Bucha 12	Und	1.000	Diversos	0,85	oitenta e cinco centavos de real	850,00	oitocentos e cinquenta reais
4	Bucha 8	Und	1.000	Diversos	0,50	cinquenta centavos de real	500,00	quinhentos reais
5	Cabo de alimentação	Und	30	Diversos	35,00	trinta e cinco reais	1.050,00	mil e cinquenta reais
6	CABO PP 3x1,5MM	M	300	Diversos	6,00	seis reais	1.800,00	mil e oitocentos reais
7	CABO PP 3x2,5MM	M	300	Diversos	8,50	oito reais e cinquenta centavos	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
8	Caixa de disjuntor	Und	30	Diversos	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais
9	Cano de cobre 1/2	M	200	Diversos	25,00	vinte e cinco reais	5.000,00	cinco mil reais
10	Cano de cobre 1/4	M	200	Diversos	12,00	doze reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
11	Cano de cobre 3/8	M	200	Diversos	18,00	dezoito reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
12	Cano de cobre 5/8	M	200	Diversos	30,00	trinta reais	6.000,00	seis mil reais
13	Capacitor 130mf	Und	40	Diversos	40,00	quarenta reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
14	Capacitor 17mf	Und	40	Diversos	30,00	trinta reais	1.200,00	mil e duzentos reais
15	Capacitor 40mf	Und	40	Diversos	60,00	sessenta reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
16	Capacitor 45mf	Und	40	Diversos	70,00	setenta	2.800,00	dois mil e

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br



À

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Processo nº: 1882/2019 - SEFIN

Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.

						reais		oitocentos reais
17	Capacitor 5mf	Und	40	Diversos	25,00	vinte e cinco reais	1.000,00	mil reais
18	Capacitor 8mf	Und	40	Diversos	80,00	oitenta reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
19	Capilar	Und	30	Diversos	25,00	vinte e cinco reais	750,00	setecentos e cinquenta reais
20	Compressor 1 hp	Und	10	Diversos	850,00	oitocentos e cinquenta reais	8.500,00	oito mil e quinhentos reais
21	Compressor 1/4	Und	10	Diversos	580,00	quinhentos e oitenta reais	5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
22	Compressor rotativo 18000	Und	10	Diversos	950,00	novecentos e cinquenta reais	9.500,00	nove mil e quinhentos reais
23	Compressor rotativo 24000	Und	10	Diversos	1.180,00	mil cento e oitenta reais	11.800,00	onze mil e oitocentos reais
24	Compressor rotativo 9000	Und	15	Diversos	600,00	seiscentos reais	9.000,00	nove mil reais
25	Condensador 3x8	Und	20	Diversos	85,00	oitenta e cinco reais	1.700,00	mil e setecentos reais
26	Disjuntor	Und	30	Diversos	20,00	vinte reais	600,00	seiscentos reais
27	Filtro para bebedouro	Und	20	Diversos	120,00	cento e vinte reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
28	Filtro secador	Und	30	Diversos	15,00	quinze reais	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
29	Fio 4mm	M	300	Diversos	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
30	Fio 6mm	M	300	Diversos	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
31	Gás 22 kg	Kg	30	Diversos	68,00	sessenta e oito reais	2.040,00	dois mil e quarenta reais
32	Motor vem cond 12000	Und	10	Diversos	220,00	duzentos e vinte reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
33	Motor vem cond 18000	Und	10	Diversos	250,00	duzentos e cinquenta reais	2.500,00	dois mil e quinhentos reais

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br

[Handwritten signature]

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br



A

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Processo nº: 1882/2019 - SEFIN

Modalidade: Pregão Presencial SRP N° 017/2019

Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.

34	Motor vem cond 24000	Und	10	Diversos	280,00	duzentos e oitenta reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
35	Motor ventilador ca 9000	Und	10	Diversos	195,00	cento e noventa e cinco reais	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
36	Motor ventilador evap. 12000	Und	10	Diversos	220,00	duzentos e vinte reais	2.200,00	dois mil e duzentos reais
37	Parafuso 12	Und	1.000	Diversos	1,00	um real	1.000,00	mil reais
38	Parafuso 8	Und	1.000	Diversos	0,50	cinquenta centavos de real	500,00	quinhentos reais
39	Placa interface de ar condicionado	Und	30	Diversos	145,00	cento e quarenta e cinco reais	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
40	Placa principal pci 9000btus a 24000btus	Und	20	Diversos	280,00	duzentos e oitenta reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
41	Porca de cobre 1/2	Und	80	Diversos	8,00	oito reais	640,00	seiscentos e quarenta reais
42	Porca de cobre 1/4	Und	80	Diversos	7,00	sete reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
43	Porca de cobre 3/8	Und	80	Diversos	7,00	sete reais	560,00	quinhentos e sessenta reais
44	Protetor termico	Und	20	Diversos	50,00	cinquenta reais	1.000,00	mil reais
45	Rele da placa de ar condicionado	Und	30	Diversos	45,00	quarenta e cinco reais	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
46	Rele para motor	Und	30	Diversos	40,00	quarenta reais	1.200,00	mil e duzentos reais
47	Sensor de temperatura 12000btus	Und	40	Diversos	85,00	oitenta e cinco reais	3.400,00	três mil e quatrocentos reais
48	Sensor de temperatura 9000btus	Und	40	Diversos	80,00	oitenta reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
49	Torneiras	Und	30	Diversos	18,00	dezoito reais	540,00	quinhentos e quarenta reais
50	Tubo espojoso	Und	200	Diversos	8,00	oito reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
51	Turbina 12000 btus	Und	30	Diversos	280,00	duzentos e oitenta reais	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
52	Turbina 18000 btus	Und	20	Diversos	320,00	trezentos e	6.400,00	seis mil e

J.C. C DE OLIVEIRA-EIRELI: CNPJ 07 414 826 /0001-46 INSC: 122.203.542

Rua Santo Antonio Nº 168- Centro- Santa Inês - MA CEP: 65300-000

98 3653-9605 - frio center10@ig.com.br

FRIO CENTER

REFRIGERAÇÃO

98 3653-9605 - frio_center10@ig.com.br




À
 Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA
 Comissão Permanente de Licitação – CPL
 Processo nº: 1882/2019 - SEFIN
 Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº 017/2019
 Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: Formação de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar condicionado e fornecimento de peças para os mesmos, a fim de satisfazer as necessidades das Secretarias Municipais de Pindaré-Mirim/MA.

						vinte reais		quatrocentos reais
53	Turbina 24000 btus	Und	20	Diversos	350,00	trezentos e cinquenta reais	7.000,00	sete mil reais
54	Turbina 9000 btus	Und	30	Diversos	250,00	duzentos e cinquenta reais	7.500,00	sete mil e quinhentos reais
55	Valvula deserviços de 1/2	Und	40	Diversos	80,00	oitenta reais	3.200,00	três mil e duzentos reais
56	Valvulde serviços de 1/4	Und	40	Diversos	70,00	setenta reais	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
57	Ventilador 1/40	Und	30	Diversos	80,00	oitenta reais	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
R\$ 171.340,00 (cento e setenta e um mil trezentos e quarenta reais)								

Santa Inês – MA, 11 de setembro de 2019.


 J.C.C DE OLIVEIRA – EIRELI (FRIO CENTER)
 Jeorlan Cardek Costa de Oliveira
 CPF nº 685.303.663-87
 Proprietário